
Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение LIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 14.05.2013г. № 241 «О 

внесении изменений в решение LVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 апреля 

2013 года № 238 «О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера и порядке их опубликования»  

В  соответствии  с  федеральными  законами  от  3  декабря   2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расхо-

дов лиц, замещающих государственные должности,  и  иных  лиц  их  доходам» и от 3 декабря  2012  года № 231-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О кон-

троле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц  их доходам» Совет  Таманского 

сельского поселения Темрюкского   района  р е ш и л: 

1. Внести  в  решение LVIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 25 апреля 2013 

года № 238 «О порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и поряд-

ке их опубликования» следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе, обязательствах имущественного характера и порядке их опубликования».  

1.2. Подпункт 1) пункта 1 решения изложить в новой редакции: 

«1) «Положение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера и  лицом, замещающим муниципальную должность сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о порядке размещения этих сведений на официальном сайте 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, представления этих сведений в для опубликования 

средствам массовой информации».   

1.3. Подпункт 2) пункта 1 решения изложить в новой редакции:  

«2)  Положение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  сведений о своих доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера и  муниципальным служащим администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

порядке размещения этих сведений на официальном сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, представления этих сведений для опубликования средствам массовой информации». 

1.4. Пункт 1 решения дополнить подпунктами 12, 13 следующего содержания: 

«12) форму справки о расходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и их несовер-

шеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта  недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получе-

ния средств за счет которых совершена сделка (приложение № 20); 

13) форму справки о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта  недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет кото-

рых совершена сделка (приложение № 21).» 

 согласно приложению № 1, 2 к настоящему решению. 

2. Внести в приложение № 1 к решению следующие изменения: 

2.1. Наименование Положения изложить в новой редакции: 

«Положение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей ад-

министрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и  лицом, замещающим муниципальную должность сведений о своих доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также о порядке размещения этих сведений на официальном сайте админи-

страции Таманского сельского поселения Темрюкского района, представления этих сведений в для опубликования средствам 

массовой информации». 

2.2. Подпункт 1.2. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящее Положение определяет: 

1.2.1. Порядок представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района на постоянной основе и  лицом, замещающим муниципальную 

должность администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района на постоянной основе (далее – муниципаль-

ная должность) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

1.2.2. Порядок представления лицом, замещающим муниципальную должность сведений о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 13 (218) от 15 мая 2013 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

2 

1.2.3. Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

2.3. Наименование пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра». 

2.4. Подпункт 2.1. пункта 2 дополнить подпунктом 2.1.1 следующего содержания: 

«2.1.1 Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе обязано представлять сведения о своих 

расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земель-

ного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает  общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих  совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 

по прилагаемой в приложении № 1 к решению форме справки». 

2.5. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения  изложить в следующей редакции:  

«2.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:» 

2.6. Подпункт 2.4. пункта 2 Положения дополнить подпунктом 2.4.3. следующего содержания: 

«2.4.3 сведения о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанных в 

подпункте 2.1.1, представляются за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по состоянию на конец отчетного периода до 30 

апреля 2013 года, начиная с  1 января 2013 года. Сведения о расходах за 2012 года представляются до 1 июля 2013 года».  

2.7. Подпункт 2.5. пункта 2 Положения после слова «характера» дополнить словами «Указом Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 года  № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодей-

ствии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 "О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их».  

2.8. Подпункт 2.8. пункта 2 Положения дополнить подпунктом 2.8.1 следующего содержания: 

                «2.8.1 Контроль за расходами лиц, замещающих муниципальные должности осуществляется в порядке, установленном 

федеральными законами  «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-

дарственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края». 

2.9. В подпунктах 2.9 и  2.10 Положения после слова «доходах,» добавить слово «расходах,». 

2.10. Во всем тексте пункта 3 Положения после слова «доходах,» добавить слово «расходах,». 

2.11. Во всем тексте подпунктов 4.1. и 4.2. Положения после слова «доходах,» добавить слово «расходах,». 

2.12. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.3.: 

«4.3. Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера для установления или определения  платежеспособности лица, замещающего муниципальную должность, его супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов)   в фонды рели-

гиозных или других общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц».  

3. Внести в приложение № 2 к решению следующие изменения: 

3.1. Наименование Положения изложить в новой редакции: 

«Положение «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы  администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  сведений о своих доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера и  муниципальным служащим администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

порядке размещения этих сведений на официальном сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, представления этих сведений для опубликования средствам массовой информации». 

3.2. Подпункт 1.2. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящее Положение определяет: 

1.2.1. Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы адми-

нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского района и  муниципальным служащим администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, включенным в соответствующий Перечень (далее – муниципальный служащий), 

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

1.2.2. Порядок представления муниципальным служащим сведений о своих расходах, а также о расходах своих супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

1.2.3. Порядок  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района». 

3.3. Наименование пункта 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра». 

3.4. Подпункт 2.1. пункта 2 Положения  дополнить подпунктом 2.1.1 следующего содержания: 

«2.1.1 Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенный в соответствующий 

Перечень,  обязан  представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает  общий 

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих  совершению сделки, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершена сделка по прилагаемой в приложении № 2 к решению форме справки». 

3.5. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«2.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:» 

3.6. Подпункт 2.4. пункта 2 Положения  дополнить подпунктом 2.4.3. следующего содержания: 



Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

3 

«2.4.3 сведения о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанных в 

подпункте 2.1.1, представляются за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по состоянию на конец отчетного периода до 30 

апреля 2013 года, начиная с  1 января 2013 года. Сведения о расходах за 2012 года представляются до 1 июля 2013 года».  

3.7. Подпункт 2.6. пункта 2 Положения после слова «характера» дополнить словами «Указом Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 года  № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодей-

ствии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 "О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их».  

3.8. Подпункт 2.9. пункта 2 Положения  дополнить подпунктом 2.8.1 следующего содержания: 

«2.9.1 Контроль за расходами муниципального служащего осуществляется в порядке, установленном федеральными 

законами  «О противодействии коррупции» и «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края». 

3.9. В подпунктах 2.10 и  2.11 Положения после слова «доходах,» добавить слово «расходах,». 

3.10. Во всем тексте пункта 3 Положения после слова «доходах,» добавить слово «расходах,». 

3.11. во всем тексте подпунктов 4.1. и 4.2. пункта 4 Положения после слова «доходах,» добавить слово «расходах,». 

3.12. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.3.: 

«4.3. Не допускается использование сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера для установления или определения  платежеспособности муниципального служащего, его супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов)   в фонды религиозных или других 

общественных объединений, иных организаций, а также физических лиц».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева и постоянную комиссию 

Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам обеспеченности законности, правопорядка, охраны 

прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, об-

разования и спорта (Г.Е.Вишня). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению LIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

14.05.2013г. 2013  № 241 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 20 к решению LVIII сессии Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района II созыва от 25 апреля  2013  № 238» 

В  

_____________________________________________________________________________________________________ 
                                               (указывается кадровая служба органа местного самоуправления Темрюкского района) 
 

 

СПРАВКА 
о расходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта  недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств за счет которых со-

вершена сделка *(1) 

 

 

 Я, ___________________________________________________________________________________________, 
                                                                                        (фамилия, имя, отчество)  

______________________________________________________________________________________________________ 
                                                                              (замещаемая должность, место работы или службы) 

_____________________________________________________________________________________________________, 

 

Проживающий (ая):_____________________________________________________________________________________ 
                                                                              (адрес места жительства или регистрации) 

_____________________________________________________________________________________________________, 

 

сообщаю, что в отчетный период с 1 января ______г.  по 31 декабря ______г. 

______________________________________________________________________________________________________ 
                                                                        ( мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком*(2) 

 

Приобретен (но, ны)___________________________________________________________________________________ 
                                                                                   (земельный участок, другой объект  недвижимости, 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                        транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия, паи в 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                       уставных (складочных) капиталах организаций) 

на основании _________________________________________________________________________________________ 
                            (договор купли-продажи или иное предусмотренное 



Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

4 

______________________________________________________________________________________________________ 
законом основание приобретения права собственности*(3) 

Сумма сделки _____________________________________________________________________________________руб. 

 

Источниками получения средств, за счет которых приобретено имущество являются*(4): 

_______________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________. 

 

Сумма общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его супруги (супруга) за последние три года, пред-

шествующих приобретению имущества (_____г., ______г., ______г.) _______________ 

_________________________________________________________________________________________________ руб. 

 

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

«_____»________20___ г. _________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                          (подпись лица, представившего справку) 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                     (Ф.И.О., подпись  лица, принявшего справку) 

_____________________________ 
   *(1) Справка подается, если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
совершению сделки, вместе со справками о доходах,  об  имуществе  и   обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей. 

     *(2)  Если  сделка   совершена   супругой   (супругом)   и   (или) несовершеннолетним ребенком, указываются фамилия,  имя,  отчество,   
дата рождения, место жительства  и  (или) место  регистрации   соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка. 

     *(3) К справке прилагается копия договора  или  иного документа о приобретении права собственности. 

     *(4) Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его  супруги  (супруга)  (указываются  фамилия,  имя,  отчество,  
место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход   указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности; доход от 

вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы;   наследство; дар;  заем;  ипотека;  доход  от  продажи  

имущества;  иные  кредитные обязательства; другое. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 

14.05.2013г. № 241  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 21 к решению LIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II 

созыва от 25 апреля  2013  № 238» 

В  _____________________________________________________________________________________________________ 
                                       (указывается кадровая служба органа местного самоуправления Темрюкского района) 

 

 

СПРАВКА 
о расходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и их несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобрете-

нию земельного участка, другого объекта  недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, 

 за счет которых совершена сделка*(1) 

 

 Я, _____________________________________________________________________________________________, 
                                                                                                   (фамилия, имя, отчество)  

_______________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                        (замещаемая должность, место работы или службы) 

_______________________________________________________________________________________________________, 

 

Проживающий (ая):_____________________________________________________________________________________ 

                                                                                    (адрес места жительства или регистрации) 

____________________________________________________________________________________________________________________, 

 

сообщаю, что в отчетный период с 1 января ______г.  по 31 декабря ______г.  

_______________________________________________________________________________________________________ 
                                                                   ( мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком*(2) 

 

Приобретен (но, ны)_____________________________________________________________________________________ 
                                                                                  (земельный участок, другой объект  недвижимости, 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                      транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия, паи в 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                 уставных (складочных) капиталах организаций) 

на основании ___________________________________________________________________________________________ 
                          (договор купли-продажи или иное предусмотренное 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                       законом основание приобретения права собственности*(3) 

Сумма сделки ______________________________________________________________________________________ руб. 

 

Источниками получения средств, за счет которых приобретено имущество являются*(4): 

_______________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________. 



Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

5 

 

Сумма общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его супруги (супруга) за последние три года, пред-

шествующих приобретению имущества (_____г., ______г., ______г.) _______________ 

___________________________________________________ руб. 

 

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

 

«_____»________20___ г. ___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                       (подпись лица, представившего справку) 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                  (Ф.И.О., подпись  лица, принявшего справку) 

____________________________ 
     *(1) Справка подается, если сумма сделки превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 
совершению сделки, вместе со справками о доходах,  об  имуществе  и   обязательствах имущественного характера лица, его супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей. 

     *(2)  Если  сделка   совершена   супругой   (супругом)   и   (или) несовершеннолетним ребенком, указываются фамилия,  имя,  отчество,   
дата рождения, место жительства  и  (или) место  регистрации   соответственно супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка. 

     *(3) К справке прилагается копия договора  или  иного документа о приобретении права собственности. 

     *(4) Доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его  супруги  (супруга)  (указываются  фамилия,  имя,  отчество,  
место жительства и (или) место регистрации супруги (супруга); доход   указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности; доход от 

вкладов в банках и иных кредитных организациях; накопления за предыдущие годы;   наследство; дар;  заем;  ипотека;  доход  от  продажи  

имущества;  иные  кредитные обязательства; другое. 

 

Решение LIX сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 14.05.2013г. № 239  «О 

деятельности рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» 

Рассмотрев заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Та-

манского сельского поселения Темрюкского района по итогам заседания от 29 апреля 2013 года, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района   р е ш и л: 

1. Согласиться с заключением рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

2. Опубликовать заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава 

Таманского сельского поселения Темрюкского района в газете «Город Тамань». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на начальника общего отдела администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (Т.И.Абаимову) и постоянную комиссию по обеспечению законности, правопорядка, 

охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления, по вопросам социальной защиты населения, здравоохране-

ния, образования и спорту (Г.Е.Вишня). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Т.С.Станишевская 

 

Приложение № 1 « Заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта Реше-

ния «О принятии проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» по итогам заседания от 29 

апреля 2013 года ст. Тамань» 

Рабочая группа, созданная на основании решения № 232 от 4 апреля 2013 года LVII сессии Совета Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района II созыва в составе: 

Басловяк Михаил Анатольевич – глава Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Станишевская Татьяна Сергеевна – председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II со-

зыва; 

Галкин Николай Юрьевич – заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Вишня Галина Ефимовна - депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва; 

Хорошилов Максим Александрович – начальник отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и градо-

строительства. 

В соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении  решения «Об опубликовании проек-

та Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, назначении даты проведения публичных слушаний, создании 

оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликовании порядка учета предложений и участия граж-

дан в обсуждении проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» (приложение  №  3 к решению LVII 

сессии № 232 от 4 апреля 2013 года Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района II созыва) в течение 20 дней 

со дня опубликования  решения «Об опубликовании проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении 

и опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района»  (с 10.04.2013 г. по 16.04.2013 г.), рабочая группа регистрировала внесенные предложения населения. 

На публичных слушаниях по решения «Об опубликовании проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, 

утверждении и опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района»» вынесено 3 предложения (заключение о результатах публичных слушаний – приложе-

ние №1).  

Общее количество поступивших предложений – 3. 



Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

6 

После анализа внесенных предложений, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, требованиями Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

федерального и краевого законодательств, Порядком учета предложений граждан и участия граждан в обсуждении решения 

«Об опубликовании проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, назначении даты проведения пуб-

личных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликовании порядка учета 

предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района» реко-

мендуем для рассмотрения сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

- На публичные слушания вынесено предложений – 3 (приложение №1). 

-   В рабочую группу поступило предложений – 3. 

-   Выработано рабочей группой предложений – 3(приложение № 2). 

- Количество поступивших предложений, оставленных без рассмотрения – 0. 

- Отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым Порядком – 0. 

Предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению – 0. 

Предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст  решения «Об опубликовании проекта Устава 

Таманского сельского поселения Темрюкского района, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкоми-

тета по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в 

обсуждении проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района»» – 3: 

1. пункт 24 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населе-

ния и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;  

2. в часть 5 статьи 67: Вступление в силу муниципальных правовых актов, изложив ее в следующей редакции: 

«5.Официальным опубликованием нормативного правового акта считается первая его публикация в печатном средстве массо-

вой информации или первое размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». При официальном опубликовании муни-

ципального правового акта указывается, что данное опубликование является официальным. Официальное опубликование про-

изводится за счет местного бюджета»; 

  3. статью 54 Устава (Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) из-

ложить в следующей редакции: 

   «Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий пе-

речень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (ра-

ботодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные 

сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края. 

    Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий пе-

речень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края». 

Члены рабочей группы: 

 

Басловяк Михаил Анатольевич                   

Станишевская Татьяна Сергеевна               

Галкин Николай Юрьевич                           

Вишня Галина Ефимовна                            

Хорошилов Максим Александрович          
 

Приложение № 2 «К заключению рабочей группы от 29 апреля 2013 года» 

В ходе обсуждения поступивших предложений рабочая группа выработала 3 предложения, рекомендуемых к включе-

нию в решения «Об опубликовании проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, назначении даты 

проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении и опубликовании 

порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» 

 1. пункт 24 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населе-

ния и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;» 

     2. в часть 5 статьи 67: Вступление в силу муниципальных правовых актов, изложив ее в следующей редакции: 

«5.Официальным опубликованием нормативного правового акта считается первая его публикация в печатном средстве массо-

вой информации или первое размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». При официальном опубликовании муни-

ципального правового акта указывается, что данное опубликование является официальным. Официальное опубликование про-

изводится за счет местного бюджета.» 

      3. статью 54 Устава (Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) 

изложить в следующей редакции: 

     «Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий 

перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя 

(работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указан-

ные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края. 



Газета «Город Тамань» № 13 (218) 

 

  

7 

     Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий 

перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края.». 

Председатель рабочей группы: М.А.Басловяк 

 
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 13 (218) от   15.05..2013 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,  

Меташоп Т.П.  Этман Ю.Г. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 15.05..2013 г. 

Дата выхода:  15.05..2013 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


